
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E52B1CA4F2D3BA06D18266362A262B45



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DOS DECRETOS NºS  47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 e 58-2020 - CRÉDITOS ADICIONAIS

SUPLEMENTARES - R$ 1.769.258,58.

• ERRATA - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº INC-03-2021 - SOCIAL

• ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2021

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E52B1CA4F2D3BA06D18266362A262B45



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO 047

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 36.000,00 ///TRINTA E SEIS MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 363,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA22101

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2002

10.000,00NC : 11020034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA2003

14.000,00NC : 11020033MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

12.000,00NC : 11020035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

36.000,00Soma da Unidade:

Total: 36.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA22101

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2002

10.000,00NC : 11020034SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA2003

14.000,00NC : 11020033DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1001

12.000,00NC : 11020035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1001

36.000,00Soma da Unidade:

Total: 36.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Novembro de 2020

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 048

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 888.999,21 ///OITOCENTOS E OITENTA
E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, VINTE E UM CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 363,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25204

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2019

2.767,56NC : 11020041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

7.419,27NC : 11020042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

5.000,00NC : 11020043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

2.630,00NC : 11020044VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

23.870,20NC : 11020107VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

18.130,00NC : 11020108VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

7.450,99NC : 11020109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

118.961,50NC : 11020110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

5.750,80NC : 11020111VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

25.877,85NC : 11020112VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

5.291,00NC : 11020113VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

29.750,00NC : 11020114VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

53.908,69NC : 11020115VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

4.751,96NC : 11020116VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

337,50NC : 11020117VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

20.427,76NC : 11020118VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

65.762,22NC : 11020119VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1113

1.747,50NC : 11020129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1113

248,50NC : 11020130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1113

GESTÃO DO FUNDEB - 60%2020

70.000,00NC : 11020120VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

31.711,42NC : 11020121VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

13.442,01NC : 11020122VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

11.979,82NC : 11020123VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

5.456,19NC : 11020124VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

2.500,00NC : 11020125VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

4.891,55NC : 11020126VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

4.660,00NC : 11020127VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

1.983,18NC : 11020128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2023

10.000,00NC : 11020089OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1111

10.000,00NC : 11020090OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1111

10.000,00NC : 11020091OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1111

MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DA  EDUCAÇÃO ESPECIAL2027

21.942,00NC : 11020045VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

6.386,70NC : 11020046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

10.387,85NC : 11020047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

30.000,00NC : 11020048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

11.814,46NC : 11020100VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

15.525,04NC : 11020101VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

33.136,48NC : 11020102VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

17.811,72NC : 11020103VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 048

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

12.908,80NC : 11020104VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

21.969,34NC : 11020105VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

1.699,80NC : 11020106VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB2028

54.000,00NC : 11020073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

66.209,55NC : 11020099VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

1.500,00NC : 11020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1111

5.000,00NC : 11020037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1111

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2042

2.000,00NC : 11020075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1115

888.999,21Soma da Unidade:

Total: 888.999,21

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25204

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1016

10.000,00NC : 11020091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1113

15.525,04NC : 11020101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1113

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2019

2.000,00NC : 11020075MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1113

10.000,00NC : 11020089MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1113

10.000,00NC : 11020090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1113

7.450,99NC : 11020109MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1113

118.961,50NC : 11020110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1113

5.750,80NC : 11020111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1113

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR2021

33.136,48NC : 11020102MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2023

66.209,55NC : 11020099VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1111

11.814,46NC : 11020100VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1111

17.811,72NC : 11020103MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1111

12.908,80NC : 11020104MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1119

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2025

2.767,56NC : 11020041MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1113

7.419,27NC : 11020042MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1118

5.000,00NC : 11020043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1118

21.969,34NC : 11020105MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1113

1.699,80NC : 11020106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1111

23.870,20NC : 11020107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1111

18.130,00NC : 11020108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1113

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

1.500,00NC : 11020020MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1111

21.942,00NC : 11020045MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1111

6.386,70NC : 11020046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1111

54.000,00NC : 11020073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1111

25.877,85NC : 11020112MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1111

5.291,00NC : 11020113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1111

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 048

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

29.750,00NC : 11020114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1111

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2042

53.908,69NC : 11020115MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1115

4.751,96NC : 11020116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1115

337,50NC : 11020117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1115

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR2156

2.630,00NC : 11020044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

608.801,21Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

5.000,00NC : 11020037MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

20.427,76NC : 11020118MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

65.762,22NC : 11020119MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

70.000,00NC : 11020120MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P A B2054

31.711,42NC : 11020121VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1212

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2057

13.442,01NC : 11020122VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1212

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

11.979,82NC : 11020123MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

ATEND. SERV. MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL - RECURSOS PRÓPRIOS2067

5.456,19NC : 11020124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

NUCLEO DE ATENDIMENTO DE SAÚDE DA FAMILIA - NASF2082

2.500,00NC : 11020125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1212

226.279,42Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

10.387,85NC : 11020047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1311

1.747,50NC : 11020129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

248,50NC : 11020130MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

4.891,55NC : 11020126MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

4.660,00NC : 11020127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

1.983,18NC : 11020128DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1001

23.918,58Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

30.000,00NC : 11020048MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

30.000,00Soma da Unidade:

Total: 888.999,21

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 048

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Novembro de 2020

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 4 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 049

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 133.485,33 ///CENTO E TRINTA E TRES
MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS, TRINTA E TRES CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 363,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

5.000,00NC : 11020009MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

5.000,00NC : 11020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

5.000,00NC : 11020027MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

10.000,00NC : 11020028MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

10.000,00NC : 11020029MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

1.549,00NC : 11020030MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

1.425,00NC : 11020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

7.299,70NC : 11020038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2055

25.353,82NC : 11020096VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1211

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

20.000,00NC : 11020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

GESTÃO DOS SERVIÇO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - ECD2064

21.664,81NC : 11020098VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1215

ATEND. SERV. MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL - RECURSOS PRÓPRIOS2067

9.034,00NC : 11020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

1.259,00NC : 11020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

3.900,00NC : 11020013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

7.000,00NC : 11020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

133.485,33Soma da Unidade:

Total: 133.485,33

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

3.900,00NC : 11020013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

3.900,00Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25204

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2025

5.000,00NC : 11020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1111

10.000,00NC : 11020028MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1113

15.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

9.034,00NC : 11020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1212

5.000,00NC : 11020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 049

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

5.000,00NC : 11020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

7.299,70NC : 11020038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

25.353,82NC : 11020096MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

21.664,81NC : 11020098MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

7.000,00NC : 11020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1212

80.352,33Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUT. DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS AO IDOSO2078

1.259,00NC : 11020002Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

10.000,00NC : 11020029MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

1.549,00NC : 11020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

1.425,00NC : 11020031MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

14.233,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2129

20.000,00NC : 11020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

20.000,00Soma da Unidade:

Total: 133.485,33

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Novembro de 2020

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 050

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 40.587,39 ///QUARENTA MIL,
QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS, TRINTA E NOVE CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 363,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2070

1.000,00NC : 11020092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

5.674,90NC : 11020093VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

2.276,82NC : 11020094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2072

15.000,00NC : 11020074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EFENTUAIS2079

7.000,00NC : 11020014Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1001

1.000,00NC : 11020132OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1001

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

1.461,95NC : 11020095VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

7.173,72NC : 11020039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

40.587,39Soma da Unidade:

Total: 40.587,39

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

1.000,00NC : 11020132MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

1.000,00Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CRAS1058

1.000,00NC : 11020092OBRAS E INSTALACOES449051 - 1001

MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EFENTUAIS2079

5.674,90NC : 11020093Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1001

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

7.173,72NC : 11020039MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

1.461,95NC : 11020095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

7.000,00NC : 11020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

2.276,82NC : 11020094DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1001

24.587,39Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

15.000,00NC : 11020074MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 050

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

15.000,00Soma da Unidade:

Total: 40.587,39

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Novembro de 2020

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 051

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 311.662,24 ///TREZENTOS E ONZE MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS, VINTE E QUATRO CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 363,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO23201

GESDTÃO DO GABINETE DO PREFEITO2005

3.490,00NC : 11020026DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1001

3.000,00NC : 11020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

6.490,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2009

700,00NC : 11020050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

6.930,00NC : 11020051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

7.748,93NC : 11020052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

800,00NC : 11020053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

457,00NC : 11020054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

1.839,00NC : 11020055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

1.850,00NC : 11020056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

1.935,00NC : 11020057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

3.609,00NC : 11020058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

6.808,00NC : 11020059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

9.320,00NC : 11020060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

2.310,00NC : 11020061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

6.273,72NC : 11020062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

2.271,00NC : 11020063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

2.271,00NC : 11020064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

1.155,00NC : 11020065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

2.310,00NC : 11020066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

1.930,00NC : 11020067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

2.000,00NC : 11020036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

62.517,65Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL - FEP2107

10.000,00NC : 11020008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1990

1.000,00NC : 11020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1990

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

16.000,00NC : 11020017MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

5.000,00NC : 11020018MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

1.000,00NC : 11020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

2.000,00NC : 11020081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

35.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL1047

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 5

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 051

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

1.516,00NC : 11020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

2.603,00NC : 11020032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

818,00NC : 11020040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2112

7.106,17NC : 11020068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

1.811,00NC : 11020069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

5.428,00NC : 11020070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

931,50NC : 11020071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

7.000,00NC : 11020072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

10.000,00NC : 11020010MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

2.310,00NC : 11020011MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

5.000,00NC : 11020131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

44.523,67Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA1049

30.000,00NC : 11020084PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1001

17.600,00NC : 11020085PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1001

ENCARGOS COM PRECATÓRIOS JUDICIAIS1050

40.000,00NC : 11020083SENTENCAS JUDICIAIS469091 - 1001

OUTROS ENCARGOS GERAIS DOS MUNICIPIO2127

22.000,00NC : 11020133JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021 - 1001

FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO2128

40.000,00NC : 11020082OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2129

2.000,00NC : 11020086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

3.200,00NC : 11020087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E FISCALIZAÇÃO2131

1.390,00NC : 11020076SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1001

1.246,80NC : 11020077SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1001

2.278,48NC : 11020078SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1001

2.849,64NC : 11020079SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1001

566,00NC : 11020080SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1001

163.130,92Soma da Unidade:

Total: 311.662,24

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO23201

GESDTÃO DO GABINETE DO PREFEITO2005

3.490,00NC : 11020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

1.390,00NC : 11020076DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1001

MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DO CONTROLE INTERNO2006

700,00NC : 11020050SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1001

6.930,00NC : 11020051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

12.510,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 5

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 051

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

10.000,00NC : 11020010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

7.748,93NC : 11020052MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

1.246,80NC : 11020077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

2.278,48NC : 11020078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

21.274,21Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25204

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1016

40.000,00NC : 11020082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1113

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2019

2.000,00NC : 11020036MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1113

2.849,64NC : 11020079MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1113

40.000,00NC : 11020083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1113

30.000,00NC : 11020084MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1113

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2025

800,00NC : 11020053MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1120

457,00NC : 11020054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1118

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

1.839,00NC : 11020055DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1111

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2042

566,00NC : 11020080MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1115

118.511,64Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER26204

GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2045

1.850,00NC : 11020056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

1.850,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

3.200,00NC : 11020087MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

3.000,00NC : 11020088MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

5.000,00NC : 11020131MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2055

17.600,00NC : 11020085OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0144.044

2.000,00NC : 11020086OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1211

MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE - CUSTEIO POLICLINICA2153

22.000,00NC : 11020133RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 1211

52.800,00Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS2068

1.935,00NC : 11020057MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

3.609,00NC : 11020058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

6.808,00NC : 11020059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - BF2071

9.320,00NC : 11020060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 5

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 051

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

818,00NC : 11020040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1311

2.000,00NC : 11020081MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

2.310,00NC : 11020061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1312

6.273,72NC : 11020062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORT. VINC. P/ ADOLESCENTE-SCFV2087

7.106,17NC : 11020068MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

IMPLANTAÇÃO DAS AÇÕES DA EQUIPE VOLANTE DO CRAS2088

2.271,00NC : 11020063Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1311

2.271,00NC : 11020064OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1311

OPERACIONALIZAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS2158

1.155,00NC : 11020065PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1390

GESTÃO DO PROGRAMA ACESSO SUAS AO TRABALHO2159

2.310,00NC : 11020066MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1390

1.930,00NC : 11020067MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

50.116,89Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2096

1.811,00NC : 11020069MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

5.428,00NC : 11020070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

931,50NC : 11020071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

8.170,50Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS1039

7.000,00NC : 11020072OBRAS E INSTALACOES449051 - 0144.044

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2103

10.000,00NC : 11020008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2105

1.000,00NC : 11020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

1.516,00NC : 11020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

1.000,00NC : 11020021MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

MANUTENÇÃO DO CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRIT. IRECÊ2109

2.310,00NC : 11020011RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 1001

22.826,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL1047

2.603,00NC : 11020032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1940

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

16.000,00NC : 11020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

5.000,00NC : 11020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

23.603,00Soma da Unidade:

Total: 311.662,24

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 4 / 5

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 051

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Novembro de 2020

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 5 / 5

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 052

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 6.160,96 ///SEIS MIL, CENTO E
SESSENTA REAIS, NOVENTA E SEIS CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 363,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25204

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2042

6.160,96NC : 11030001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1115

6.160,96Soma da Unidade:

Total: 6.160,96

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25204

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2042

6.160,96NC : 11030001MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1115

6.160,96Soma da Unidade:

Total: 6.160,96

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 3 de Novembro de 2020

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 053

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.000,00 ///DOIS MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 363,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

1.000,00NC : 11030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

1.000,00NC : 11030004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

2.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

1.000,00NC : 11030004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

1.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

1.000,00NC : 11030002MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

1.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 3 de Novembro de 2020

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 054

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 5.000,00 ///CINCO MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 363,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

5.000,00NC : 11030003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 5.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

5.000,00NC : 11030003MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1212

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 5.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 3 de Novembro de 2020

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 055

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 18.018,66 ///DEZOITO MIL, DEZOITO
REAIS, SESSENTA E SEIS CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 363,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

13.000,00NC : 11090003MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1211

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRAT. FORA DO DOMICILIO - TFD2063

2.018,66NC : 11090006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

3.000,00NC : 11090007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

18.018,66Soma da Unidade:

Total: 18.018,66

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25204

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2025

13.000,00NC : 11090003MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1111

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

2.018,66NC : 11090006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1111

15.018,66Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

3.000,00NC : 11090007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1211

3.000,00Soma da Unidade:

Total: 18.018,66

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 9 de Novembro de 2020

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 056

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 127,37 ///CENTO E VINTE E SETE
REAIS, TRINTA E SETE CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 363,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SEC.DA PROM.DE IGUALDADE RACIAL E COMB. A POBREZA36214

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2141

127,37NC : 11090014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

127,37Soma da Unidade:

Total: 127,37

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SEC.DA PROM.DE IGUALDADE RACIAL E COMB. A POBREZA36214

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA2165

127,37NC : 11090014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

127,37Soma da Unidade:

Total: 127,37

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 9 de Novembro de 2020

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 057

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 217.331,42 ///DUZENTOS E
DEZESSETE MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS, QUARENTA E DOIS CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 363,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2052

106.791,87NC : 11020134VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

MANAUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE2053

102.724,55NC : 11020135MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

6.815,00NC : 11020136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

1.000,00NC : 11020137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

217.331,42Soma da Unidade:

Total: 217.331,42

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 2 de Novembro de 2020

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 058

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 109.886,00 ///CENTO E NOVE MIL,
OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 368 ,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

3.075,00NC : 11090004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

5.000,00NC : 11090005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

5.000,00NC : 11090008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

13.075,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2092

5.018,37NC : 11090012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

5.018,37Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS1039

6.000,00NC : 11090016INDENIZACOES E RESTITUICOES449093 - 1940

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

2.000,00NC : 11090009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1001

20.000,00NC : 11090010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

8.000,00NC : 11090011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

36.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

20.000,00NC : 11090017MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

15.000,00NC : 11090018MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1001

35.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2126

20.000,00NC : 11090015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

20.000,00Soma da Unidade:

SEC.DA PROM.DE IGUALDADE RACIAL E COMB. A POBREZA36214

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2141

792,63NC : 11090013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

792,63Soma da Unidade:

Total: 109.886,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA25204

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2019

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 058

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

20.000,00NC : 11090017OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1113

GESTÃO DO FUNDEB - 60%2020

20.000,00NC : 11090015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1112

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2025

6.000,00NC : 11090016MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1118

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

8.000,00NC : 11090011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1111

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2042

5.000,00NC : 11090008MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1115

59.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER26204

GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2045

5.018,37NC : 11090012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

792,63NC : 11090013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1001

5.811,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

ATEND. SERV. MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL - RECURSOS PRÓPRIOS2067

20.000,00NC : 11090010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1211

20.000,00Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

3.075,00NC : 11090004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

5.000,00NC : 11090005MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

8.075,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS1039

15.000,00NC : 11090018OBRAS E INSTALACOES449051 - 1001

15.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

2.000,00NC : 11090009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1001

2.000,00Soma da Unidade:

Total: 109.886,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 9 de Novembro de 2020

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet versão:2102013]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D9012273957CDF1664ED68722608E76

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Contrato

 

 1

 
ERRATA  

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO 

 
O extrato do termo de contrato, publicação de terça-feira, 2 de fevereiro de 
2021 | Ano VIII - Edição nº 00770 | Caderição nº. 00132, 02 de fevereiro de 
2021, do Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Ibipeba, estado da Bahia, 
tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção: 
 

 

Onde se lê: 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0102-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: EDIMÁRIO BARBOSA E 
CIA LTDA – ME, CNPJ Nº 13.736.392/0001-01 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 02-
2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: FUTURO E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS, PEÇAS DE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA A FROTA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil 
reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0302-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: PNEUS CAR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.629.557/0001-35 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 
02-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: FUTURO E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS, PEÇAS DE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA A FROTA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 210.000,00 (Duzentos e dez 
mil reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0402-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: MARCOS WILLIAN 
GONÇALVES TORRES - SÓ SERVIÇOS, CNPJ Nº 26.632.268/0001-30 MODALIDADE DA DESPESA: 
Pregão Presencial nº 02-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: 
FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS, PEÇAS DE PRIMEIRA 
LINHA DE MONTAGEM E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA. VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$ 410.000,00 (Quatrocentos e dez mil reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. DEMOSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0103-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: RODRIGUES E SILVA 
LTDA inscrita no CNPJ Nº 07.483.074/0001-75 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 03-
2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE RETÍFICA,SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, SERVIÇOS 
ELÉTRICOS,SERVIÇOS ELÉTRICOS COM SCANNER, SERVIÇO DE TORNO, TAPEÇARIA,SERVIÇO 
DE CRONOTACÓGRAFO,SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM CAMBIO, SERVIÇO DE MOLEJO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS MUNICIPAL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 227.830,00 (Duzentos e vinte e sete mil 
oitocentos e trinta reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO 
FILHO - Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF14E50BD1D4299C1A91757C82591BEF

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 2

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0203-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: PNEUS CAR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.629.557/0001-35 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 
03-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE RETÍFICA,SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, SERVIÇOS 
ELÉTRICOS,SERVIÇOS ELÉTRICOS COM SCANNER, SERVIÇO DE TORNO, TAPEÇARIA,SERVIÇO 
DE CRONOTACÓGRAFO,SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM CAMBIO, SERVIÇO DE MOLEJO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS MUNICIPAL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 674.970,80 (Seiscentos e setenta e 
quatro mil novecentos e setenta reais e oitenta centavos). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

 
 

Leia-se: 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0201-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: EDIMÁRIO BARBOSA E 
CIA LTDA – ME, CNPJ Nº 13.736.392/0001-01 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 02-
2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: FUTURO E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS, PEÇAS DE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA A FROTA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil 
reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0203-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: PNEUS CAR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.629.557/0001-35 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 
02-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: FUTURO E EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS, PEÇAS DE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA A FROTA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 210.000,00 (Duzentos e dez 
mil reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0204-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: MARCOS WILLIAN 
GONÇALVES TORRES - SÓ SERVIÇOS, CNPJ Nº 26.632.268/0001-30 MODALIDADE DA DESPESA: 
Pregão Presencial nº 02-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: 
FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS, PEÇAS DE PRIMEIRA 
LINHA DE MONTAGEM E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA. VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$ 410.000,00 (Quatrocentos e dez mil reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. DEMOSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0301-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: RODRIGUES E SILVA 
LTDA inscrita no CNPJ Nº 07.483.074/0001-75 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 03-
2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE RETÍFICA,SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, SERVIÇOS 
ELÉTRICOS,SERVIÇOS ELÉTRICOS COM SCANNER, SERVIÇO DE TORNO, TAPEÇARIA,SERVIÇO 
DE CRONOTACÓGRAFO,SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM CAMBIO, SERVIÇO DE MOLEJO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS MUNICIPAL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 227.830,00 (Duzentos e vinte e sete mil 
oitocentos e trinta reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO 
FILHO - Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF14E50BD1D4299C1A91757C82591BEF

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 3

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0302-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: PNEUS CAR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.629.557/0001-35 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 
03-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE RETÍFICA,SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, SERVIÇOS 
ELÉTRICOS,SERVIÇOS ELÉTRICOS COM SCANNER, SERVIÇO DE TORNO, TAPEÇARIA,SERVIÇO 
DE CRONOTACÓGRAFO,SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM CAMBIO, SERVIÇO DE MOLEJO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS MUNICIPAL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 674.970,80 (Seiscentos e setenta e 
quatro mil novecentos e setenta reais e oitenta centavos). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

 
 

 

 Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ibipeba em 03 de 
fevereiro de 2021. 

 

 

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF14E50BD1D4299C1A91757C82591BEF

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Credenciamento

AVISO DE EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N° INC-03-2021 
 

 
O MUNICIPIO DE IBIPEBA-BA, através do Presidente da 

Comissão de Licitações, torna público que a partir do dia 04 de fevereiro 

de 2021 até às 08:45 horas do dia 31 de dezembro de 2021, no 

horário das 8:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira, junto ao setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal de IBIPEBA, BA, sito a Praça 19 de 

Setembro, s/º, centro, nesta cidade, estará procedendo à abertura de 

CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISIONAIS PARA 

A SUPLEMENTARÃO A EQUIPE TÉCNICA DE PROTEÇÃO SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE IBIPEBA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NOS TERMOS DO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO E PLANO DE TRABALHO, em 

conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, “caput”, bem 

como Lei Federal nº. 8080/90, artigos 24 e 25. E nos termos e condições 

estabelecidas no presente Edital de Credenciamento, que está disponível na 

sede da Prefeitura ou no site https://www.ibipeba.ba.gov.br/  

 

Ibipeba-BA, 03 de fevereiro de 2021 
 
 
 

Edésio Micael Szervinsks Mendonça 
Presidente da CPL 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3020C7554B487557B2BFF1A2ECE17C6B

quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

ERRATA  

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 
EXTRATOS DOS CONTRATOS DO PREGÃO Nº PP-03-2021 

O extrato do termo de contrato, publicação de terça-feira, 2 de fevereiro de 
2021 | Ano VIII - Edição nº 00770 | Caderição nº. 00132, 02 de fevereiro 
de 2021, do Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Ibipeba, estado da 
Bahia, tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção: 

Onde se lê: 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 03-2021 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficaram como vencedoras da presente licitação que tem como objetivo: Registro de preços para 
prestaçãode serviços de retífica,serviços mecânicos, funilaria, serviços elétricos,serviços 
elétricos com scanner, serviço de torno, tapeçaria,serviço de cronotacógrafo,serviço de 
manutenção de ar condicionado,serviço especializado em cambio, serviço de molejo, para a 
frota de veículos e maquinários municipal, pelo critério de "Menor Preço por Lote", Observado 
as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 03-2021, as empresas: RODRIGUES E 
SILVA LTDA sagrou-se vencedora dos lotes 06, 22 e 23; a empresa MARCOS WILLIAN 
GONÇALVES TORRES - SÓ SERVIÇOS sagrou-se vencedora dos lotes 01, 02, 03, 11, 12, 
13, 16, 17, 19 e 20, PNEUS CAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA sagrou-se vencedora dos 
lotes 04, 05, 07, 08, 09, 10, 14, 15, 18, 21, 24, 25, 26 e 27; com os preços finais fixos e 
irreajustáveis. Ibipeba, 22 de janeiro de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro  

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03-2021 

Objeto: Registro de preços para prestaçãode serviços de retífica,serviços mecânicos, funilaria, 
serviços elétricos,serviços elétricos com scanner, serviço de torno, tapeçaria,serviço de 
cronotacógrafo,serviço de manutenção de ar condicionado,serviço especializado em cambio, 
serviço de molejo, para a frota de veículos e maquinários municipal, após exame das propostas 
no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que o processo 
licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e 
julgamento, concluímos que as empresas: RODRIGUES E SILVA LTDA sagrou-se vencedora 
dos lotes 06, 22 e 23; a empresa MARCOS WILLIAN GONÇALVES TORRES - SÓ 
SERVIÇOS sagrou-se vencedora dos lotes 01, 02, 03, 11, 12, 13, 16, 17, 19 e 20, PNEUS 
CAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA sagrou-se vencedora dos lotes 04, 05, 07, 08, 09, 10, 
14, 15, 18, 21, 24, 25, 26 e 27, sagraram-se vencedoras, conforme discriminado na ATA DO 
PREGÃO Nº 03-2021, segundo o critério Menor Preço por lote. Desta forma, 
decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. 
Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja 
contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do 
prefeito para homologação. S.M.J. Ibipeba, 27 de janeiro de 2021. EDESIO MICAEL 
SZERVINSKS MENDONÇA – PREGOEIRO  

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E52B1CA4F2D3BA06D18266362A262B45



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PREGÃO PRESENCIAL nº 03-2021 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais 
que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 03-2021 em 27 de janeiro de 2021. Encaminhe-se ao Setor de Contratos 
para realizar a contratação em tela. DEMÓSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0301-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: RODRIGUES E 
SILVA LTDA inscrita no CNPJ Nº 07.483.074/0001-75 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão 
Presencial nº 03-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE RETÍFICA,SERVIÇOS 
MECÂNICOS, FUNILARIA, SERVIÇOS ELÉTRICOS,SERVIÇOS ELÉTRICOS COM 
SCANNER, SERVIÇO DE TORNO, TAPEÇARIA,SERVIÇO DE 
CRONOTACÓGRAFO,SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM CAMBIO, SERVIÇO DE MOLEJO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS MUNICIPAL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 227.830,00 (Duzentos e vinte e 
sete mil oitocentos e trinta reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. DEMOSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0302-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: PNEUS CAR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.629.557/0001-35 MODALIDADE DA 
DESPESA: Pregão Presencial nº 03-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) 
DIAS. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE 
RETÍFICA,SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, SERVIÇOS ELÉTRICOS,SERVIÇOS 
ELÉTRICOS COM SCANNER, SERVIÇO DE TORNO, TAPEÇARIA,SERVIÇO DE 
CRONOTACÓGRAFO,SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM CAMBIO, SERVIÇO DE MOLEJO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS MUNICIPAL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 674.970,80 (Seiscentos e 
setenta e quatro mil novecentos e setenta reais e oitenta centavos). IBIPEBA - BA, 27 de 
janeiro de 2021. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0303-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: MARCOS 
WILLIAN GONÇALVES TORRES - SÓ SERVIÇOS, CNPJ Nº 26.632.268/0001-30 
MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 03-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 
10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E 
SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃODE SERVIÇOS 
DE RETÍFICA,SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, SERVIÇOS ELÉTRICOS,SERVIÇOS 
ELÉTRICOS COM SCANNER, SERVIÇO DE TORNO, TAPEÇARIA,SERVIÇO DE 
CRONOTACÓGRAFO,SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM CAMBIO, SERVIÇO DE MOLEJO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS MUNICIPAL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 903.925,00 (Novecentos e três 
mil novecentos e vinte e cinco reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. DEMOSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E52B1CA4F2D3BA06D18266362A262B45



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Leia-se: 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 03-2021 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficaram como vencedoras da presente licitação que tem como objetivo: Registro de preços para 
prestaçãode serviços de retífica,serviços mecânicos, funilaria, serviços elétricos,serviços 
elétricos com scanner, serviço de torno, tapeçaria,serviço de cronotacógrafo,serviço de 
manutenção de ar condicionado,serviço especializado em cambio, serviço de molejo, para a 
frota de veículos e maquinários municipal, pelo critério de "Menor Preço por Lote", Observado 
as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 03-2021, as empresas: RODRIGUES E 
SILVA LTDA sagrou-se vencedora dos lotes 06, 22 e 23; a empresa MARCOS WILLIAN 
GONÇALVES TORRES - SÓ SERVIÇOS sagrou-se vencedora dos lotes 01, 02, 03, 05, 11, 
12, 13, 16, 17, 19, 20, 24, 25, 26 e 27 PNEUS CAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA sagrou-
se vencedora dos lotes 04, 07, 08, 09, 10, 14, 15, 18 e 21; com os preços finais fixos e 
irreajustáveis. Ibipeba, 22 de janeiro de 2021. Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro  

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03-2021 

Objeto: Registro de preços para prestaçãode serviços de retífica,serviços mecânicos, funilaria, 
serviços elétricos,serviços elétricos com scanner, serviço de torno, tapeçaria,serviço de 
cronotacógrafo,serviço de manutenção de ar condicionado,serviço especializado em cambio, 
serviço de molejo, para a frota de veículos e maquinários municipal, após exame das propostas 
no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que o processo 
licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e 
julgamento, concluímos que as empresas: RODRIGUES E SILVA LTDA sagrou-se vencedora 
dos lotes 06, 22 e 23; a empresa MARCOS WILLIAN GONÇALVES TORRES - SÓ 
SERVIÇOS sagrou-se vencedora dos lotes 01, 02, 03, 05, 11, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 24, 25, 
26 e 27 PNEUS CAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA sagrou-se vencedora dos lotes 04, 
07, 08, 09, 10, 14, 15, 18 e 21, sagraram-se vencedoras, conforme discriminado na ATA DO 
PREGÃO Nº 03-2021, segundo o critério Menor Preço por lote. Desta forma, 
decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. 
Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja 
contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do 
prefeito para homologação. S.M.J. Ibipeba, 27 de janeiro de 2021. EDESIO MICAEL 
SZERVINSKS MENDONÇA – PREGOEIRO  

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 03-2021 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais 
que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 03-2021 em 27 de janeiro de 2021. Encaminhe-se ao Setor de Contratos 
para realizar a contratação em tela. DEMÓSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E52B1CA4F2D3BA06D18266362A262B45



quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00771 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0301-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: RODRIGUES E 
SILVA LTDA inscrita no CNPJ Nº 07.483.074/0001-75 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão 
Presencial nº 03-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE RETÍFICA,SERVIÇOS 
MECÂNICOS, FUNILARIA, SERVIÇOS ELÉTRICOS,SERVIÇOS ELÉTRICOS COM 
SCANNER, SERVIÇO DE TORNO, TAPEÇARIA,SERVIÇO DE 
CRONOTACÓGRAFO,SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM CAMBIO, SERVIÇO DE MOLEJO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS MUNICIPAL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 227.830,00 (Duzentos e vinte e 
sete mil oitocentos e trinta reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. DEMOSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0302-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: PNEUS CAR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.629.557/0001-35 MODALIDADE DA 
DESPESA: Pregão Presencial nº 03-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 e 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) 
DIAS. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DE 
RETÍFICA,SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, SERVIÇOS ELÉTRICOS,SERVIÇOS 
ELÉTRICOS COM SCANNER, SERVIÇO DE TORNO, TAPEÇARIA,SERVIÇO DE 
CRONOTACÓGRAFO,SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM CAMBIO, SERVIÇO DE MOLEJO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS MUNICIPAL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 361.814,80 (Trezentos e 
sessenta e um mil oitocentos e quatorze reais e oitenta centavos). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro 
de 2021. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-0303-2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: MARCOS 
WILLIAN GONÇALVES TORRES - SÓ SERVIÇOS, CNPJ Nº 26.632.268/0001-30 
MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 03-2021 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 
10.520/02 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E 
SESSENTA E CINCO) DIAS. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃODE SERVIÇOS 
DE RETÍFICA,SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, SERVIÇOS ELÉTRICOS,SERVIÇOS 
ELÉTRICOS COM SCANNER, SERVIÇO DE TORNO, TAPEÇARIA,SERVIÇO DE 
CRONOTACÓGRAFO,SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO,SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM CAMBIO, SERVIÇO DE MOLEJO, PARA A FROTA DE VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS MUNICIPAL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.140.653,00 (Um milhão cento 
e quarenta mil seiscentos e cinquenta e três reais). IBIPEBA - BA, 27 de janeiro de 2021. 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E52B1CA4F2D3BA06D18266362A262B45


		2021-02-03T17:14:22-0300




